
ÁVILA - SEGOVIA

Unión Médica La FUencisLa

TRadIcIOnaL





> 3

ÍNDICE
Información General

NORMAS DE UTILIZACIÓN .................................................................................................................. 9

URGENCIAS...........................................................................................................................................11

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS ......................................................................13

ÁVILA CAPITAL .............................................................................................................................13

CENTROS HOSPITALARIOS ..................................................................................................13

HOSPITALIZACIÓN GENERAL.......................................................................................13

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................13

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................13

PEDIATRÍA .......................................................................................................................13

ENFERMERÍA....................................................................................................................13

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................13

ALERGOLOGÍA.................................................................................................................13

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................13

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................13

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO......................................................13

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................13

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN ...........................................................................................14

GINECOLOGÍA .................................................................................................................14

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ................................................................................14

MEDICINA INTERNA.......................................................................................................14

NEUMOLOGÍA..................................................................................................................14

NEUROLOGÍA................................................................................................................... 14

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................14

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................14

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................14

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................................14

REHABILITACIÓN............................................................................................................14

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................14

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................15

ANÁLISIS CLÍNICOS .......................................................................................................15

ANATOMÍA PATOLÓGICA..............................................................................................15

DENSITOMETRÍA ÓSEA..................................................................................................15

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................15

ERGOMETRÍA ...................................................................................................................15

HOLTER .............................................................................................................................15



< 4

ÍNDICE
Información General

MAMOGRAFÍA.................................................................................................................. 15

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................15

RADIOLOGÍA DENTAL....................................................................................................15

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................16

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................16

FISIOTERAPIA..................................................................................................................16

SEGOVIA CAPITAL ........................................................................................................................17

CENTROS HOSPITALARIOS ..................................................................................................17

HOSPITALIZACIÓN GENERAL.......................................................................................17

ATENCIÓN PRIMARIA ...........................................................................................................17

MEDICINA GENERAL ......................................................................................................17

PEDIATRÍA .......................................................................................................................17

ENFERMERÍA....................................................................................................................17

ATENCIÓN ESPECIALIZADA ................................................................................................17

APARATO DIGESTIVO.....................................................................................................17

CARDIOLOGÍA .................................................................................................................17

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA............................................................................18

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN ...........................................................................................18

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA ....................................................................................18

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA ................................................................................18

MEDICINA INTERNA.......................................................................................................18

NEUMOLOGÍA..................................................................................................................18

ODONTOLOGÍA GENERAL .............................................................................................19

OFTALMOLOGÍA..............................................................................................................19

OTORRINOLARINGOLOGÍA...........................................................................................19

PSIQUIATRÍA ...................................................................................................................19

REUMATOLOGÍA .............................................................................................................19

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA.................................................................................19

UROLOGÍA........................................................................................................................ 20

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNÓSTICO ............................................................20

ANÁLISIS CLÍNICOS .......................................................................................................20

ANATOMÍA PATOLÓGICA..............................................................................................20

DENSITOMETRÍA ÓSEA..................................................................................................20

ECOCARDIOGRAFÍA........................................................................................................20

ECOGRAFÍA UROLÓGICA...............................................................................................20



> 5

ÍNDICE
Información General

ERGOMETRÍA ...................................................................................................................20

HOLTER .............................................................................................................................20

MAMOGRAFÍA.................................................................................................................. 21

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL ....................................................................................21

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR. R.M.N............................................................. 21

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C..........................................................21

TRATAMIENTOS ESPECIALES...............................................................................................21

ENDOSCOPIA DIGESTIVA..............................................................................................21

FISIOTERAPIA..................................................................................................................21

SEGOVIA PROVINCIA................................................................................................................... 22

CUÉLLAR..................................................................................................................................22

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS .............................................................................23





> 7

DKV-UMLF León
Marqueses de San Isidro, 16
24004 León
Tel.: 987 208 711

cristina.herrero@dkvseguros.es 
mariajose.fernandez@dkvseguros.es

 
DKV-UMLF Madrid-Guadalajara
Diego de Leó,n 45
28006 Madrid
Tel.: 900 812 321

atclienteumlfmg@dkvseguros.es

¡Aquí estamos para ti!

Hola,

Ante todo, queremos agradecer tu confianza por elegirnos para cuidar lo más 

importante: tu salud y la de tu familia.

Con esta pequeña guía, queremos informarte sobre cómo utilizar correctamente tu 

póliza y los servicios a los que tienes derecho, así como el cuadro médico al que puedes 

acudir.

Para cualquier duda o aclaración, puedes ponerte en contacto con nosotros siempre 

que nos necesites.

DKV-UMLF Zaragoza
Av. César Augusto, 33
50004 Zaragoza
Tel.: 976 289 200

anamaria.estevez@dkvseguros.es





> 9

NORMAS DE UTILIZACIÓN

Citas médicas

Para acudir a consulta de medicina 

general o cualquier especialista, tan sólo 

es necesario que llame directamente y 

pida cita (para acudir al especialista no 

es necesario pasar previamente por el 

médico de medicina general).

Identifíquese siempre como cliente de 

Unión Médica La Fuencisla.

Autorizaciones

Hay una serie de pruebas que requieren la 

autorización de la compañía para poder 

realizarse, deben siempre solicitarse 

mediante e-mail, enviando la petición 

y el informe del médico al e-mail que le 

facilitamos en el listado de sucursales 

indicándonos su número de tarjeta. 

Envíelo con tiempo suficiente y recuerdo 

nuestro horario.

Relación de servicios* que deben 

ser autorizados previamente por 

DKV/UMLF

• Aparato digestivo: endoscopias.

• Cardiología: ergometría, doppler, holter, 

ecocardiograma, hemodinámica y 

cateterismos.

• Ingresos en centros hospitalarios 

concertados, salvo en los casos de 

urgencia vital que posibiliten el ingreso 

directo, si bien deberá solicitarse 

la autorización en las oficinas de la 

entidad en el plazo máximo de TRES 

DÍAS.

• Neurofisiología: electroencefalogramas, 

electromiogramas y potenciales.

• Radiología especializada (angiografía, 

scanner (T.A.C.), resonancia nuclear 

magnética y tomografías.

• Rehabilitación y fisioterapia.

• Tratamientos ambulatorios en clínicas.

• Urología: estudios urodinámicos.

• Psicología.

*Siempre sujetos a las coberturas 

específicas de su modalidad de póliza.

Asistencia urgencia médica y 

ambulancias

Para cualquier urgencia en territorio 

nacional, debe llamar al teléfono de 

URGENCIAS MÉDICAS 24 HORAS, (lo 

tiene indicado en el dorso de su tarjeta 

de asistencia) donde le indicarán donde 

puede ser atendido:  

Te.: 900 810 674 - 976 996 990 

Asistencia urgencia extranjero

Para desplazamientos de duración inferior 

a sesenta días: imprescindible llamar para 

tener asistencia al: 0034 913 874 618.

NORMAS DE UTILIZACIÓN





> 11

>URGENCIAS | ÁVILA<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

ÁVILA

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 



< 12

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MÉDICAS 900 810 674 - 976 996 990

SEGOVIA

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Recoletas Segovia
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

> SEGOVIA | URGENCIAS <



> 13

RED DE CENTROS Y
PROFESIONALES SANITARIOS

ÁVILA CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Ramos Hernández, Gregorio
 

Avda. Juan Pablo II, 12, 2º 2
Tel.: 617 717 879
05005 Avila
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

ENFERMERÍA

Clínica Santa Teresa
Sánchez Hidalgo, Rosa María
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

ALERGOLOGÍA

Trampal González, Alberto
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

APARATO DIGESTIVO

Blanco Esteban, Juan Manuel
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa
Teresa
Tel.: 920 221 450
 

Clínica Santa Teresa
Gotuzzo Altez, Luis
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

CARDIOLOGÍA

Clínica Santa Teresa
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Hernández Gutiérrez, Javier
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

> DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA | ÁVILA CAPITAL <



< 14

 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Centro Polivalente Clínica S.Teresa
Llamocca Portella, Liz Patricia
 

C/ Agustin Rodriguez Sahagun, 7
Tel.: 920 257 810
 

GINECOLOGÍA

Trujillo Cuenca, Juan
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa
Teresa
Tel.: 920 221 450
 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

MEDICINA INTERNA

Mincar Médica
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

NEUMOLOGÍA

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

NEUROLOGÍA

Adeva Bartolomé, Mª Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Clínica
Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

 

ODONTOLOGÍA GENERAL

López Muñoz, José Ignacio
 

C/ Arevalo, 3 3º1ª
Tel.: 920 222 126
 

OFTALMOLOGÍA

González Pérez, Alfonso
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa
Teresa
Tel.: 920 221 450
 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Sánchez - Jara  Sánchez, Juan Luis
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 (Clínica
Santa Teresa)
Tel.: 920 221 450
 

PSIQUIATRÍA

Valderrama Valderrama, Mª Luisa
 

C/ Cruz Roja, 1 (Clínica Medicalitas)
Tel.: 920 352 464
 

REHABILITACIÓN

Rebollo Rueda, Soledad
 

C/ Milicias, 3
Tel.: 920 221 474
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Otero Gómez, Miguel
 

C/ Cruz Roja, 1 Centro Medicálitas
Tel.: 920 105 110 - 920 352 004
 

> ÁVILA CAPITAL | TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA <



> 15

 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Mater Patología
Martín López, Mª Rocío
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 (Clínica
Santa Teresa)
Tel.: 920 221 450
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Clínica Santa Teresa
De Castro García, Javier
Fraino, Aurymar
Tejerizo García, Alfonso
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Clínica Santa Teresa
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

ERGOMETRÍA

Clínica Santa Teresa
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

 

HOLTER

Almeida Fernández, Carlos Alexandre
 

Paseo Estacion, de la, 5 2º (Centro Medico
Atenea)
Tel.: 920 251 166
 

Clínica Santa Teresa
Barroso Muñoz, Emilio
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

MAMOGRAFÍA

Clínica Santa Teresa
De Castro García, Javier
Fraino, Aurymar
Tejerizo García, Alfonso
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Clínica Santa Teresa
De Castro García, Javier
Fraino, Aurymar
Tejerizo García, Alfonso
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

RADIOLOGÍA DENTAL

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

> RADIOLOGÍA DENTAL | ÁVILA CAPITAL <



< 16

 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clínica Santa Teresa
Gotuzzo Altez, Luis
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Bajo
Clínica Santa Teresa
Tel.: 920 221 450
 

FISIOTERAPIA

Clínica Santa Teresa
 

Avda. Santa Cruz de Tenerife, 11 Cl. Santa
Teresa
Tel.: 920 221 450
 

Mefirehsol
 

C/ Milicias, 3
Tel.: 920 221 474
 

Rebollo Rueda, Soledad
 

C/ Milicias, 3
Tel.: 920 221 474
 

> ÁVILA CAPITAL | FISIOTERAPIA <



> 17

SEGOVIA CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACIÓN GENERAL

Recoletas Segovia
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico los Tilos
Montilla Valero, Johanne
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
40002 Segovia
 

Recoletas Segovia
Sanz Velasco, Paloma
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
40003 Segovia
 

PEDIATRÍA

Línea Médica Pediátrica: 976 991 199

Centro Médico los Tilos
Villamañán de la Cal, Mª Inmaculada
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
Calleja López, Santiago
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

 

ENFERMERÍA

Centro Médico los Tilos
Sánchez Jímenez, Rocío
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

ATENCIÓN ESPECIALIZADA

APARATO DIGESTIVO

Recoletas Segovia
Hernán Ocaña, Pablo
López Vicente, Jorge
Romero Sánchez - Miguel, Iván Jacob
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

CARDIOLOGÍA

Centro Médico los Tilos
Amado Escanuela, Maximiliano Germán
Labeaga Martínez, Carlos
Lezcano Pertejo, Cristina
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
Quiñones Pérez, Miguel Ángel
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

> CARDIOLOGÍA | SEGOVIA CAPITAL <



< 18

 

Recoletas Segovia
Soria Romero, Francisco Javier
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

DERMATOLOGÍA Y VENEREOLOGÍA

Centro Médico los Tilos
Alonso García, Ignacio
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
De Pablo Martín, Mª Pilar
Martín Martín, Gerardo Humberto
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

Recoletas Segovia
Rojas Farias, Freddy Eduardo
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

ENDOCRINO Y NUTRICIÓN

Centro Médico los Tilos
Abreu Padín, Cristina
Gómez Rodríguez, Sara
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

GINECOLOGÍA Y OBSTETRICIA

Centro Médico los Tilos
Morán Cuesta, Nieves
Muñoz Ledesma, Ana María
Ramos Hernández, Mª Teresa
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

 

HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA

Recoletas Segovia
Blum Domínguez, Alejandra
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

Recoletas Segovia
Reyes Rodríguez, Violeta
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

Recoletas Segovia
Zato Hernández, Esther
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

MEDICINA INTERNA

Centro Médico los Tilos
Martín Rodríguez, Sonia
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
De Pedro Esteban, Fuencisla
Moreno Palomares, José Javier
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

NEUMOLOGÍA

Centro Médico los Tilos
Castro Riera, Christian Reynaldo
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

> SEGOVIA CAPITAL | NEUMOLOGÍA <



> 19

 

ODONTOLOGÍA GENERAL

Clínica Tirso de Molina
 

Plaza Tirso de Molina Local 9
Tel.: 921 442 924
 

OFTALMOLOGÍA

Centro Médico los Tilos
García Recio, Cristina
García Rubio, Fernando
González Guijarro, Juan Jacobo
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
Acebes Verdugo, José Francisco
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

Recoletas Segovia
Blando Labrandero, Carlos Daniel
Calle Fernández, Miguel Ángel
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

Recoletas Segovia
Horcas de Frutos, José Javier
Narvaez Palazón, Carlos
Sánchez Santos, Idaira Mª Jesus
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

Recoletas Segovia
Sabbagh Brimo, Moutaz
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

 

OTORRINOLARINGOLOGÍA

Centro Médico los Tilos
Del Castillo López, Raúl
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
Amaro Merino, Pedro Manuel
Díaz Sastre, Mª Ángeles
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

PSIQUIATRÍA

Botella Serrano, Ignacio
 

C/ Doctor Velasco, 25 Hospital Recoletas
Misericordia
Tel.: 921 460 114
 

REUMATOLOGÍA

Centro Médico los Tilos
Urrego Laurin, Claudia
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA

Centro Médico los Tilos
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

> TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA | SEGOVIA CAPITAL <



< 20

 

UROLOGÍA

Centro Médico los Tilos
Gómez Muñoz, Jesús
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
Fontana Portella, Pamela
Fraile Poblador, Agustín
Reinoso Elbers, Javier
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

ANÁLISIS CLÍNICOS

Recoletas Segovia
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

ANATOMÍA PATOLÓGICA

Centro Médico los Tilos
Blanco Gómez, Isabel
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

DENSITOMETRÍA ÓSEA

Centro Médico los Tilos
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

ECOCARDIOGRAFÍA

Centro Médico los Tilos
Amado Escanuela, Maximiliano Germán

 

Lezcano Pertejo, Cristina
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
Soria Romero, Francisco Javier
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

ECOGRAFÍA UROLÓGICA

Recoletas Segovia
Moya Villalvilla, Israel
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

ERGOMETRÍA

Centro Médico los Tilos
Amado Escanuela, Maximiliano Germán
Lezcano Pertejo, Cristina
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

Recoletas Segovia
Soria Romero, Francisco Javier
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

HOLTER

Centro Médico los Tilos
Amado Escanuela, Maximiliano Germán
Lezcano Pertejo, Cristina
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

> SEGOVIA CAPITAL | HOLTER <



> 21

 

Recoletas Segovia
Soria Romero, Francisco Javier
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

MAMOGRAFÍA

Centro Médico los Tilos
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico los Tilos
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR.
R.M.N.

Centro Médico los Tilos
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Médico los Tilos
 

Paseo Tilos, S/N
Tel.: 921 466 633
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Recoletas Segovia
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

FISIOTERAPIA

Recoletas Segovia
Blando Labrandero, Carlos Daniel
Ibarrondo Cuesta, Francisco Javier

 

Sancho Arranz, Inés
 

C/ Doctor Velasco, 21-23 (Hospital
Recoletas Misericordia)
Tel.: 921 460 115
 

> FISIOTERAPIA | SEGOVIA CAPITAL <



< 22

SEGOVIA PROVINCIA

CUÉLLAR

ATENCIÓN PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

Línea Médica: 976 991 199

Centro Médico Cuellar
Pastor Iglesias, Lois María
 

Avda. Camilo José Cela, 42
Tel.: 921 141 331
40200 Cuellar
 

ENFERMERÍA

Centro Médico Cuellar
De la Torre Gallego, Arancha
 

Avda. Camilo José Cela, 42
Tel.: 921 141 331
 

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNÓSTICO

RADIOLOGÍA CONVENCIONAL

Centro Médico Cuellar
Sonlleva de la Calle, Alberto
 

Avda. Camilo José Cela, 42
Tel.: 921 141 331
 

TRATAMIENTOS ESPECIALES

FISIOTERAPIA

Jemaje
 

C/ Las Vacas, 3
Tel.: 921 141 756
 

> CUÉLLAR | FISIOTERAPIA <



> 23

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Abreu Padín, Cristina: 18
Acebes Verdugo, José Francisco: 19
Adeva Bartolomé, Mª Teresa: 14
Almeida Fernández, Carlos Alexandre:
15
Alonso García, Ignacio: 18
Amado Escanuela, Maximiliano
Germán: 17, 20
Amaro Merino, Pedro Manuel: 19
Barroso Muñoz, Emilio: 13, 14, 15
Blanco Esteban, Juan Manuel: 13
Blanco Gómez, Isabel: 20
Blando Labrandero, Carlos Daniel: 19,
21
Blum Domínguez, Alejandra: 18
Botella Serrano, Ignacio: 19
Calle Fernández, Miguel Ángel: 19
Calleja López, Santiago: 17
Castro Riera, Christian Reynaldo: 18
Centro Médico los Tilos: 19, 20, 21
Clínica Santa Teresa: 11, 13, 14, 15, 16
Clínica Tirso de Molina: 19
De Castro García, Javier: 15
De Pablo Martín, Mª Pilar: 18
De Pedro Esteban, Fuencisla: 18
De la Torre Gallego, Arancha: 22
Del Castillo López, Raúl: 19
Díaz Sastre, Mª Ángeles: 19
Fontana Portella, Pamela: 20
Fraile Poblador, Agustín: 20
Fraino, Aurymar: 15
García Recio, Cristina: 19
García Rubio, Fernando: 19
Gómez Muñoz, Jesús: 20
Gómez Rodríguez, Sara: 18
González Guijarro, Juan Jacobo: 19
González Pérez, Alfonso: 14
Gotuzzo Altez, Luis: 13, 16
Hernán Ocaña, Pablo: 17
Hernández Gutiérrez, Javier: 13
Horcas de Frutos, José Javier: 19
Ibarrondo Cuesta, Francisco Javier: 21

Jemaje: 22
Labeaga Martínez, Carlos: 17
Lezcano Pertejo, Cristina: 17, 20
Llamocca Portella, Liz Patricia: 14
López Muñoz, José Ignacio: 14
López Vicente, Jorge: 17
Martín López, Mª Rocío: 15
Martín Martín, Gerardo Humberto: 18
Martín Rodríguez, Sonia: 18
Mefirehsol: 16
Montilla Valero, Johanne: 17
Morán Cuesta, Nieves: 18
Moreno Palomares, José Javier: 18
Moya Villalvilla, Israel: 20
Muñoz Ledesma, Ana María: 18
Narvaez Palazón, Carlos: 19
Otero Gómez, Miguel: 14
Pastor Iglesias, Lois María: 22
Quiñones Pérez, Miguel Ángel: 17
Ramos Hernández, Gregorio: 13
Ramos Hernández, Mª Teresa: 18
Rebollo Rueda, Soledad: 14, 16
Recoletas Segovia: 12, 17, 19, 20, 21
Reinoso Elbers, Javier: 20
Reyes Rodríguez, Violeta: 18
Rojas Farias, Freddy Eduardo: 18
Romero Sánchez - Miguel, Iván Jacob:
17
Sabbagh Brimo, Moutaz: 19
Sánchez - Jara  Sánchez, Juan Luis: 14
Sánchez Hidalgo, Rosa María: 13
Sánchez Jímenez, Rocío: 17
Sánchez Santos, Idaira Mª Jesus: 19
Sancho Arranz, Inés: 21
Sanz Velasco, Paloma: 17
Sonlleva de la Calle, Alberto: 22
Soria Romero, Francisco Javier: 18, 20,
21
Tejerizo García, Alfonso: 15
Trampal González, Alberto: 13
Trujillo Cuenca, Juan: 14
Urrego Laurin, Claudia: 19



< 24

ÍNDICE ALFABÉTICO DE CENTROS Y MÉDICOS

Valderrama Valderrama, Mª Luisa: 14
Villamañán de la Cal, Mª Inmaculada:
17
Zato Hernández, Esther: 18


